



OFÍCIO Nº 66/2025-LICITAÇÃO

Vitória do Xingu/PA, 20 de fevereiro de 2025.

À:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PESCA E ABASTECIMENTO

A/C: WILLIAN ALVES RIBEIRO

NESTA

ASSUNTO: Encaminhamento de Planilha e Valores Médios

Senhor Secretário,

Estamos encaminhando a planilha de preços médio, mediante a obtenção de cotações e pesquisas em banco de preços e contratações realizadas por outros entes públicos, em anexo referente a **AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E REPAROS - GRADE ARADORA**, para que seja elaborado o Estudo Técnico Preliminar e Termo de Referência.

Na certeza do vosso atendimento, desde já agradecemos antecipadamente a vossa cordial atenção e renovamos votos de elevada estima e consideração.

MANOEL PEREIRA FILHO
Departamento de Suprimentos e Serviços
Setor de Cotação



Angridy
21/02/2025

Anexos:

- Estimativa de Apuração das Pesquisas de Preços;
- Pesquisa de Preço Constante.



ESTIMATIVA DE DESPESA
CONTENDO O RELATÓRIO DA PESQUISA DE PREÇOS

1 - OBJETO

1.1 - Contratação de empresa especializada para fornecimento de peças para a manutenção e reparo de grade aradora, para atender a Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca e Abastecimento de Vitória do Xingu-PA.

2 - ÁREA REQUISITANTE

2.1 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PESCA E ABASTECIMENTO.

3 - PLANILHA DE PREÇO ESTIMADO

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor total
01	CABECALHO COMPLETO COM BOCA DE LOBO	UNIDADE	4	2.577,99	10.311,99
02	LIMPADORES PARA GRADE	UNIDADE	10	235,00	2.350,00
03	MANGUEIRAS HIDRAULICAS COMPLETA	UNIDADE	1	2.120,00	2.120,00
04	DISCO 28" POLEGADAS COM 7,5 ESPESSURA	UNIDADE	25	870,51	21.762,83
05	EIXOS MEDIDA 1/5/8	UNIDADE	10	716,80	7.168,05
06	MANCAL A OLEO 270 MM	UNIDADE	10	903,62	9.036,25
07	RASPADOR DE DISCO	UNIDADE	10	305,00	3.050,00
VALOR TOTAL					55.799,12

3.1 - O valor total estimado da contratação é de **R\$ 55.799,12 (cinquenta e cinco mil, setecentos e noventa e nove reais e doze centavos)**, nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

4 - JUSTIFICATIVA DE PREÇO

4.1 - Nos termos do §1º do art. 23 da Lei 14.133/2021, conforme a seguir:

Art. 23. O valor previamente estimado da contratação deverá ser compatível com os valores praticados pelo mercado, considerados os preços constantes de bancos de dados públicos e as quantidades a serem contratadas, observadas a potencial economia de escala e as peculiaridades do local de execução do objeto.

§ 1º No processo licitatório para aquisição de bens e contratação de serviços em geral, conforme regulamento, o valor estimado será definido com base no melhor preço aferido por meio da utilização dos seguintes parâmetros, adotados de forma combinada ou não:

I - Composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item correspondente no painel para consulta de preços ou no banco de preços em saúde disponíveis no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP);



II - Contratações similares feitas pela Administração Pública, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de preços, observado o índice de atualização de preços correspondente;

III - utilização de dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo federal e de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que contenham a data e hora de acesso;

IV - Pesquisa direta com no mínimo 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital;

V - Pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas, na forma de regulamento.

4.2 - Seguindo tal diretrizes, as pesquisas foram realizadas nos seguintes locais:

CONTRATANTE e/ou FORNECEDOR	CNPJ	Nº DE CONTRATO e/ou ATA SRP	VIGENCIA
ACX AGRO LTDA	52.041.876/0001-80		
BRASIL FERTIL COMERCIO LTDA	54.394.541/0001-70		
DISTRIBUIDORA SUMAUMA LTDA	54.572.661/0001-10		
LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	21.280.462/0001-80		

5 - CONCLUSÃO

5.1 - Após a realização de pesquisa de preços, de acordo com o §1º do art. 23 da Lei Federal nº. 14.133, de 1º de abril de 2021, foi verificado e apurado os preços médios de mercado. Isso é comprovado pelas cotações, pesquisas em Bancos de Preços, Contratos Vigentes e Licitanet em anexo;

5.2 – Estamos encaminhando em anexo:

5.2.1 – Ofício nº. 017/2025, expedido pela Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca e Abastecimento;

5.2.2 – Documento de Formalização de Demanda – DFD, expedido pela Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca e Abastecimento;

5.2.3 – Mapa de apuração das pesquisas de preços;

5.2.4 – Pesquisas de preços constantes no item 4.2 deste documento;

Vitória do Xingu/PA, 20 de fevereiro de 2025

MANOEL PEREIRA FILHO
Departamento de Suprimentos e Serviços
Setor de Cotação





MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU



Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Governo Municipal de Vitória do Xingu

Cotação.: 20250213001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0001

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	vl. Unitário	vl.Total
	Proponente			
127133	CABECALHO COMPLETO COM BOCA DE LOBO			
	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	4,0000	2.166,990	8.667,96
	ACX AGRO LTDA	4,0000	2.700,000	10.800,00
	BRASIL FERTIL COMERCIO LTDA	4,0000	2.725,000	10.900,00
	DISTRIBUIDORA SUMAUMA LTDA	4,0000	2.720,000	10.880,00
	VALORES MÉDIOS :		2.577,998	10.311,99
127134	LIMPADORES PARA GRADE			
	ACX AGRO LTDA	10,0000	230,000	2.300,00
	BRASIL FERTIL COMERCIO LTDA	10,0000	235,000	2.350,00
	DISTRIBUIDORA SUMAUMA LTDA	10,0000	240,000	2.400,00
	VALORES MÉDIOS :		235,000	2.350,00
127135	MANGUEIRAS HIDRAULICAS COMPLETA			
	ACX AGRO LTDA	1,0000	2.100,000	2.100,00
	BRASIL FERTIL COMERCIO LTDA	1,0000	2.150,000	2.150,00
	DISTRIBUIDORA SUMAUMA LTDA	1,0000	2.110,000	2.110,00
	VALORES MÉDIOS :		2.120,000	2.120,00
127136	DISCO 28" POLEGADAS COM 7,5 ESPESSURA			
	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	25,0000	526,050	13.151,25
	ACX AGRO LTDA	25,0000	980,000	24.500,00
	BRASIL FERTIL COMERCIO LTDA	25,0000	986,000	24.650,00
	DISTRIBUIDORA SUMAUMA LTDA	25,0000	990,000	24.750,00
	VALORES MÉDIOS :		870,513	21.762,83
127137	EIXOS MEDIDA 1/5/8			
	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	10,0000	639,220	6.392,20
	ACX AGRO LTDA	10,0000	740,000	7.400,00
	BRASIL FERTIL COMERCIO LTDA	10,0000	743,000	7.430,00
	DISTRIBUIDORA SUMAUMA LTDA	10,0000	745,000	7.450,00
	VALORES MÉDIOS :		716,805	7.168,05
127138	MANCAL A OLEO 270 MM			
	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	10,0000	844,500	8.445,00
	ACX AGRO LTDA	10,0000	920,000	9.200,00
	BRASIL FERTIL COMERCIO LTDA	10,0000	925,000	9.250,00
	DISTRIBUIDORA SUMAUMA LTDA	10,0000	925,000	9.250,00
	VALORES MÉDIOS :		903,625	9.036,25
127139	RASPADOR DE DISCO			
	ACX AGRO LTDA	10,0000	300,000	3.000,00
	BRASIL FERTIL COMERCIO LTDA	10,0000	310,000	3.100,00
	DISTRIBUIDORA SUMAUMA LTDA	10,0000	305,000	3.050,00
	VALORES MÉDIOS :		305,000	3.050,00



MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU



Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação.: 20250213001 - Menor Preço por Item

Pag.: 0002

PROPONENTE

Código Descrição	Marca	Quant.	vl. Unitário	vl.Total
LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA				
127133 CABECALHO COMPLETO COM BOCA DE LOBO		4,0000	2.166,990	8.667,96
127136 DISCO 28" POLEGADAS COM 7,5 ESPESSURA		25,0000	526,050	13.151,25
127137 EIXOS MEDIDA 1/5/8		10,0000	639,220	6.392,20
127138 MANCAL A OLEO 270 MM		10,0000	844,500	8.445,00

Total do(s) item(ns)...: 36.656,41

ACX AGRO LTDA

127134 LIMPADORES PARA GRADE	10,0000	230,000	2.300,00
127135 MANGUEIRAS HIDRAULICAS COMPLETA	1,0000	2.100,000	2.100,00
127139 RASPADOR DE DISCO	10,0000	300,000	3.000,00

Total do(s) item(ns)...: 7.400,00

Total Geral: 44.056,41



MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU



Pará

Governo Municipal de Vitória do Xingu

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação.: 20250213001 - Preço Médio por Item

Pag.: 0003

Código Descrição	Marca	Quant.	vl. Unitário	vl.Total
127133 CABECALHO COMPLETO COM BOCA DE LOBO		4,0000	2.577,998	10.311,99
127134 LIMPADORES PARA GRADE		10,0000	235,000	2.350,00
127135 MANGUEIRAS HIDRAULICAS COMPLETA		1,0000	2.120,000	2.120,00
127136 DISCO 28" POLEGADAS COM 7,5 ESPESSURA		25,0000	870,513	21.762,83
127137 EIXOS MEDIDA 1/5/8		10,0000	716,805	7.168,05
127138 MANCAL A OLEO 270 MM		10,0000	903,625	9.036,25
127139 RASPADOR DE DISCO		10,0000	305,000	3.050,00
Total Geral				55.799,12



PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

PESQUISA PRELIMINAR DE PREÇOS - AQUISIÇÃO DE PEÇAS OUTRAS

1 mensagem

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

13 de fevereiro de 2025 às 11:44

Para: dsumauma@gmail.com

BOM DIA!

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO, NOS ENVIAR NA PLANILHA DO EXCEL ASSINADA, CARIMBADA E DATADA, PODE SER ASSINADA DE FORMA DIGITAL.

PODENDO TAMBÉM NOS ENVIAS NO PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA CARIMBADA, DATADA E ASSINADA.

GRATO!

MANOEL FILHO

 pa892_Vitoria_do_Xingu_20250213001_094230_DISTRIBUIDORA_SUMAUMA_LTDA.xls
24K





Planilha

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20250213001

Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu

RESPONSÁVEL :

NOME: MANOEL PEREIRA FILHO

PROPONENTE :

NOME: DISTRIBUIDORA SUMAUMA LTDA

ENDEREÇO : AV ALACID NUNES Nº 2222 - ALTOS SALA 108

BAIRRO : PREMEX CIDADE : Altamira - PA

CNPJ : 54.572.661/0001-10

O município de Vitória do Xingu, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Vitória do Xingu.

Vitória do Xingu, 13 de Fevereiro de 2025

MANOEL PEREIRA FILHO

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
127133	CABECALHO COMPLETO COM BOCA DE LOBO	JL DIAS	4,000	UNIDADE	2720,000	10880,00
127134	LIMPADORES PARA GRADE	GIRASOL	10,000	UNIDADE	240,000	2400,00
127135	MANGUEIRAS HIDRAULICAS COMPLETA	PARKER	1,000	UNIDADE	2110,000	2110,00
127136	DISCO 26" POLEGADAS COM 7,5 ESPESSURA	METISA	25,000	UNIDADE	990,000	24750,00
127137	EIXOS MEDIDA 15/8	METISA	10,000	UNIDADE	745,000	7450,00
127138	MANCAL A OLEO 270 MM	M MANCAL	10,000	UNIDADE	925,000	9250,00
127139	RASPADOR DE DISCO	M MANCAL	10,000	UNIDADE	305,000	3050,00
Total :						59690,00

Condições de pagamento : A VISTA

Prazo de entrega : 60 DIAS

Validade da proposta : 30 dias.

Valor por extenso : cinquenta e nove mil, oitocentos e noventa reais

Data : 19/02/2025

carimbo e assinatura



PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

Anexo orçamento

1 mensagem

Sumauma Distribuidora <dsumauma@gmail.com>
Para: pmvxcompras@gmail.com

19 de fevereiro de 2025 às 15:38

Segue em anexo o orçamento



WhatsApp Scan 2025-02-19 at 15.38.01.pdf
99K





PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

PESQUISA PRELIMINAR DE PREÇOS - AQUISIÇÃO DE PEÇAS - OUTRAS

1 mensagem

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>
Para: paulo.chaves_23@hotmail.com

18 de fevereiro de 2025 às 09:10

BOM DIA!

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO, NOS ENVIAR NA PLANILHA DO EXCEL ASSINADA, CARIMBADA E DATADA, PODE SER ASSINADA DE FORMA DIGITAL.

PODENDO TAMBÉM NOS ENVIAS NO PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA CARIMBADA, DATADA E ASSINADA.

GRATO!

MANOEL FILHO

 pa892_Vitoria_do_Xingu_20250213001_094224_BRASIL_FERTIL_COMERCIO_LTDA.xls
24K



ORÇAMENTO PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU

ITENS	PRODUTOS	MARCA	QTDE	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CABECALHO COMPLETO COM BOCA DE LOBO	IZ	4	UND	R\$ 2.725,00	R\$ 10.900,00
2	LIMPADORES PARA GRADE	BALDAN	10	UND	R\$ 235,00	R\$ 2.350,00
3	MANGUEIRAS HIDRAULICA COMPLETA	CRASPER	1	UND	R\$ 2.150,00	R\$ 2.150,00
4	DISCO 28" POLEGADAS COM 7,5 ESPESSURA	CALEMAIS	25	UND	R\$ 986,00	R\$ 24.650,00
5	EIXOS MEDIDA 1/5/8	ALTOFINO	10	UND	R\$ 743,00	R\$ 7.430,00
6	MANCAL A OLEO 270 MM	IZ	10	UND	R\$ 925,00	R\$ 9.250,00
7	RASPADOR DE DISCO	IAC	10	UND	R\$ 310,00	R\$ 3.100,00
Total	7					R\$ 59.830,00

015.532.700-31





PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

Conforme solicitado segue orçamento Brasil fertil

1 mensagem

Paulo ricardo chaves <paulo.chaves_23@hotmail.com>
Para: pmvxcompras@gmail.com

19 de fevereiro de 2025 às 15:30

CamScanner 19-02-2025 15.25

 **CamScanner 19-02-2025 15.20.pdf**
340K





PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

PESQUISA PRELIMINAR DE PREÇOS AQUISIÇÃO DE PEÇAS OUTRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

13 de fevereiro de 2025 às 11:35

Para: "celeiroagro10@gmail.com" <celeiroagro10@gmail.com>

BOM DIA!

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO
PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO, NOS ENVIAR NA PLANILHA DO EXCEL ASSINADA, CARIMBADA E DATADA, PODE
SER ASSINADA DE FORMA DIGITAL.

PODENDO TAMBÉM NOS ENVIAS NO PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA CARIMBADA, DATADA E ASSINADA.

GRATO!

MANOEL FILHO



pa892_Vitoria_do_Xingu_20250213001_094217_ACX_AGRO_LTDA.xls
24K





CELEIRO AGRO
Tradição e Confiança

Cnpj: 52.041.876/0001-80 | Insc. Est.: 15.914.467-1



ORÇAMENTO ACX PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU

ITENS	PRODUTOS	MARCA	QTDE	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CABECALHO COMPLETO COM BOCA DE LOBO	CIMAG	4	UND	R\$ 2.700,00	R\$ 10.800,00
2	LIMPADORES PARA GRADE	MARTINS CRUZ	10	UND	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00
3	MANGUEIRAS HIDRAULICA COMPLETA	PARKER	1	UND	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00
4	DISCO 28" POLEGADAS COM 7,5 ESPESSURA	CIMAG	25	UND	R\$ 980,00	R\$ 24.500,00
5	EIXOS MEDIDA 1/5/8	DURAMARK	10	UND	R\$ 740,00	R\$ 7.400,00
6	MANCAL A OLEO 270 MM	MARTINS CRUZ	10	UND	R\$ 920,00	R\$ 9.200,00
7	RASPADOR DE DISCO	MARTINS CRUZ	10	UND	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
Total	7					R\$ 58.300,00



CELEIRO AGRO
Tradição e Confiança

Cnpj: 52.041.876/0001-80 | Insc. Est.: 15.914.467-1

CONTA PARA PAGAMENTO

ACX AGRO LTDA

CNPJ: 52.041.876/0001-80

AGÊNCIA: 1695

C/C: 130021769



Santander



PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

PESQUISA PRELIMINAR DE PREÇOS AQUISIÇÃO DE PEÇAS OUTRAS

2 mensagens

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

13 de fevereiro de 2025 às 11:35

Para: "celeiroagro10@gmail.com" <celeiroagro10@gmail.com>

BOM DIA!

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO, NOS ENVIAR NA PLANILHA DO EXCEL ASSINADA, CARIMBADA E DATADA, PODE SER ASSINADA DE FORMA DIGITAL.

PODENDO TAMBÉM NOS ENVIAS NO PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA CARIMBADA, DATADA E ASSINADA.

GRATO!

MANOEL FILHO

 pa892_Vitoria_do_Xingu_20250213001_094217_ACX_AGRO_LTDA.xls
24K



CELEIRO AGRO <celeiroagro10@gmail.com>

19 de fevereiro de 2025 às 14:09

Para: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

Olá Manoel, boa tarde.

Segue orçamento solicitado.

Atenciosamente

Gil.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 PA892 COTACAO DE PRECO ACX AGRO Nº 20250213001 ASSINADA EM 19022025.pdf
197K



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE MORRO DA FUMAÇA/SC Processo - 036/2024	DISCO RECORTADO DA GRADE ARADORA 28 - 6MM Marca: EXXIN Modelo: EXXIN	16/04/2024	70,00	UN	830,00	450,00	J.MARANGONI COMERCIAL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. CNPJ - 20.649.395/0001-65	Pindorama - SP
MUNICÍPIO DE JUNCO DO SERIDÓ/PB Processo - 003/2024	DISCO DA GRADE ARADORA Marca: HYUNDAI Modelo: HYUNDAI	18/04/2024	16,00	PÇ	758,65	599,33	TOP PECAS LTDA CNPJ - 01.184.984/0001-70	Caicó - RN
MUNICÍPIO DE JUNCO DO SERIDÓ/PB Processo - 003/2024	DISCO DA GRADE ARADORA Marca: RTB Modelo: RTB	18/04/2024	18,00	PÇ	699,30	528,81	GRANPECAS - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PECAS, RETIFICA E SERVICOS LTDA CNPJ - 04.906.156/0001-97	Campina Grande - PB

Média dos Preços Orçado

R\$ 762,65

Média dos Preços Homologado

R\$ 526,05

Data do Relatório

20/02/2025



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE JUNCO DO SERIDÓ/PB Processo - 003/2024	EIXO DA GRADE ARADORA Marca: APLIQUE Modelo: APLIQUE	18/04/2024	2,00	PÇ	825,09	651,82	TOP PECAS LTDA CNPJ - 01.184.984/0001-70	Caicó - RN
MUNICÍPIO DE JUNCO DO SERIDÓ/PB Processo - 003/2024	EIXO DA GRADE ARADORA Marca: APLIQUE Modelo: APLIQUE	18/04/2024	3,00	PÇ	831,17	626,62	TOP PECAS LTDA CNPJ - 01.184.984/0001-70	Caicó - RN

Média dos Preços Orçado

R\$ 828,13

Média dos Preços Homologado

R\$ 639,22

Data do Relatório

20/02/2025



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE CARANGOLA/MG Processo - 002/2024	BOCA DE LOBO SIMPLES (JOÃO FRANCISCO E LUISA) BOCA DE LOBO SIMPLES (TIPO A - FERRO FUNDIDO), QUADRO, GRELHA E CANTONEIRA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E BOTA-FORA Marca: PRÓPRIO Modelo: PRÓPRIO	05/04/2024	4,00	UN	3.331,06	3.331,06	SCALLBERI CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA CNPJ - 14.015.461/0001-42	Muriae - MG
MUNICÍPIO DE CARANGOLA/MG Processo - 013/2024	BOCA DE LOBO SIMPLES - BLS 01 - AREIA E BRITA COMERCIAIS (BOCA DE LOBO COM ENTRADA PELA GUIA) BOCA DE LOBO SIMPLES - BLS 01 - AREIA E BRITA COMERCIAIS (BOCA DE LOBO COM ENTRADA PELA GUIA) Marca: propia Modelo: padrão	03/07/2024	4,00	UN	1.140,32	1.002,91	PLDIAS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA CNPJ - 33.707.387/0001-70	Muriae - MG

Média dos Preços Orçado

Média dos Preços Homologado

Data do Relatório

R\$ 2.235,69

R\$ 2.166,99

20/02/2025



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO PEIXE/PI Processo - 002/2024	MANCAL GRADE ARADORA Marca: MARCHESAN Modelo: PEÇA DEREPOSIÇÃO ORIGINAL	22/06/2024	8,00	PC	690,00	332,00	ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA CNPJ - 35.746.723/0001-19	Teresina - PI
MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA/MA Processo - 59/2024	MANCAL 24CM GRADE ARADORA HIDRÁULICA Marca: NOR Modelo: NOR	15/10/2024	6,00	UND	1.361,93	1.357,00	R. B. N. BASTOS CNPJ - 42.255.618/0001-42	São Domingos do Maranhão - MA

Média dos Preços Orçado

R\$ 1.025,97

Média dos Preços Homologado

R\$ 844,50

Data do Relatório

20/02/2025